
                                                                                                   
 
Теми за семинарски работи 2009-2010                                                                                        Информатика  

                                                
 Теми на семинарски работи предвидени за групите 1-1, 1-2 
 
  1. Втора генерација во развојот на компјутерите 

  2. Трета генерација во развојот на компјутерите 

  3. Четврта генерација во развојот на компјутерите 

  4. Петта и шеста генерација во развојот на компјутерите 

  5. Типови современи процесори од Intel 

  6. Типови современи процесори од AMD 

  7. Четврта генерација програмски јазици 

  8. Петта генерација програмски јазици 

  9. Визуелни програмски јазици 

10. Веб-ориентирани програмски јазици 

11. Објектно-ориентирани програмски јазици 

12. Софтверски решенија во претпријатијата 

13. Одлики на локалните мрежи (LAN) 

14. Одлики на мрежите за пошироко географско подрачје (WAN) 

15. Видови мрежен софтвер и негови карактеристики  

16. Видови стратегии за дистрибуирано процесирање и негови карактеристики 

17. Видови комуникациски апликации и нивни карактеристики 

18. Историски развој на Интернетот 

19. Одлики и функционирање на Интернетот 

20. Видови печатачи и нивни карактеристики 

21. Видови современите оперативни системи за мобилни уреди и нивни карактеристики 

22. Апликативни програми за издаваштво 

23. Апликативни програми за графика 

24. Видови иновативни Е-Commerce апликации 

25. Одлики на електронското плаќање 

26. Компјутерска 2-D и 3-D анимација 

27. Microsoft Windows Vista и Microsoft Windows 7 оперативни системи 

28. Вештачка интелигенција (Artificial Intelligence) 

29. Мерење перформанси на компјутерите 

30. Образовен апликативен софтвер 

31. Системски софтвер - услужни програми 

32. Претставување звук во дигитален формат 

33. Системи засновани врз знаење (knowledge-based systems) 

34. Клиент-сервер архитектура: мрежни сервери и работни станици 

35. Апликативен софтвер во економската сфера (економетриски и статистички анализи) 

36. Компјутерски вируси - поим, историјат, видови, дејство, заштита 

37. Изработка на македонски компјутерски речник на поими и изрази 
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